

MINISTERSTVO FINANCÍ

Odbor 45 Realizace ekologických závazků
vzniklých při privatizaci
Ing. Radmila Musilová
vedoucí oddělení 4501

Letenská 15
118 10 Praha 1
Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788
ID datové schránky: xzeaauv
E-mail: podatelna@mfcf.cz
Profil zadavatele:
https://mfcf.ezak.cz/profile_display_2.html

V Praze dne 4. 5. 2016
PID: MFCR6XGKTG
Č. j.: MF-4651/2016/4501-28
Počet listů: 3
Přílohy: 0

Věc: **Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – IV.**

Referent: Sibalová Jitka, Ing

Veřejná zakázka:

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem Odstranění staré ekologické zátěže na lokalitě hlavní závod společnosti PARAMO, a.s. Pardubice – etapa 1. A, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 4. 4. 2016, s evidenčním číslem VZ 631450.

Zadavatel dne 28. 4. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 4 zákona VZ

Dotaz č. 6 :

V projektové dokumentaci nejsou uvedeny rozměry stavebních jam (pouhá plošná výměra není dostačující). Prosíme o doplnění rozměrů všech stavebních jam.

Odpověď:

- a) *Umístění a rozměry veškerých stavebních jam jsou patrné z textové a výkresové části Dokumentace bouracích prací, která je součástí Projektové dokumentace, resp. zadávací dokumentace, a jejich návrh vychází z aktuálních informací o míře a rozsahu kontaminace*

horninového prostředí zájmové lokality a z aktuálně dostupných informací o technických a přírodních podmínkách zájmové lokality PARAMO a.s., Hlavní závod Pardubice. V Dokumentaci bouracích prací je jednak výkres celkové situace odstraňovaných staveb a sanací v oblasti Hlavního závodu (výkres C1– K–7552) a dále podrobné situace v měřítku 1:500 u jednotlivých stavebních objektů. Stavebními jámami se rozumí oblasti sanace zemin.

- b) Upřesnění plošného a hloubkového rozsahu sanační odtěžby bude provedeno na základě výsledků detailního předsanačního doprůzkumu míry a rozsahu kontaminace (pol. č. 1635 výkazu výměr) v rámci zpracování Prováděcí dokumentace a jejich aktualizací (pol. č. 1636 výkazu výměr)

Dotaz č. 7 :

Z projektové dokumentace není zřejmé, kde, co a jak bude štětovnicemi paženo. Prosíme o doplnění, kde se budou vyskytovat štětovnicové stěny, jaká bude délka štětovnicových stěn a do jaké hloubky budou štětovnice zabírány.

Odpověď:

- a) Štětovnicové stěny v rámci projektovaných sanačních prací budou sloužit k zajištění statiky stěn sanačních výkopů a k zabezpečení statiky okolních dotčených staveb.
- b) Umístění štětovnicových stěn je patrné a odvislé od situace sanačních výkopů a situace okolních staveb
- c) Na základě aktuálních informací, a s ohledem na projektovaný rozsah prací, jsou v Projektové dokumentaci štětovnicové stěny projektovány v rozsahu a specifikaci daném položkami výkazu výměr č. 1042, 1043, 1121, 1122, 1393, 1394
- d) Upřesnění umístění, délek a hloubek štětovnicových stěn bude provedeno na základě výsledků detailního předsanačního doprůzkumu míry a rozsahu kontaminace (pol. č. 1635 výkazu výměr) a výsledků IG průzkumu (pol. č. 1638 výkazu výměr) v rámci zpracování Prováděcí dokumentace a jejich aktualizací (pol. č. 1636 výkazu výměr)

Dotaz č. 8 :

V projektové dokumentaci se nevyskytuje informace, v jakých geologických poměrech budou štětovnice beraněny, zda byly provedeny např. jádrové vrty, penetrační zkouška, nebo beranící pokus. Prosíme o doplnění informací.

Odpověď:

- a) Základní geologické poměry jsou uvedeny v dokumentu „Aktualizace projektové dokumentace sanačního zásahu na lokalitě hlavního závodu společnosti PARAMO, a.s., Průvodní zpráva projektové dokumentace nápravných opatření – Etapa I.a“
- b) V rámci zpracování projektové dokumentace nebyly předmětem plnění žádné jádrové vrty, penetrační zkoušky, či beranící pokusy.
- c) Upřesnění konkrétních geologických poměrů je součástí projektové dokumentace, resp. zadávací dokumentace, a bude provedeno na základě výsledků detailního předsanačního doprůzkumu míry a rozsahu kontaminace (pol. č. 1635 výkazu výměr) a výsledků IG průzkumu (pol. č. 1638 výkazu výměr) v rámci zpracování Prováděcí dokumentace a jejich aktualizací (pol. č. 1636 výkazu výměr)

Dotaz č. 9 :

V soupisu dodávek a prací chybí položka na zásyp jam, šachet a rýh v SO 02 (na 3 633 tun) a v SO 03 (na 24 300 tun). Prosíme o sdělení, jakým způsobem se má zásyp jam v SO 02 a v SO 03 nacenit.

Odpověď:

Na základě technických podmínek předmětné zájmové lokality a vzhledem k druhu projektovaného zásypaného materiálu jsou náklady na zásep sanačních jam v objektech SO 2 a v SO3 v rámci jednotkové ceny na dodávku zásypaného materiálu (SO 2, pol. č. 1039, 583312000 kamenivo těžené zásypaný (inertní) materiál, a SO 3, pol. č. 1116, 583312000 kamenivo těžené zásypaný (inertní) materiál). Zásypy je tedy uchazeč povinen nacenit v rámci zmiňovaných jednotkových cen.

Dotaz č. 10 :

U položek č. 1046 a č. 1047 v soupisu dodávek a prací je uvažována objemová hmotnost železobetonu 2 t/m³. Neměla by být objemová hmotnost železobetonu větší (přínejmenším 2,5 t/m³)?

Odpověď:

Objemová hmotnost suti (vybouraného železobetonu a příměsí) byla v položce č. 1047 stanovena na 2 000 kg/m³, kterou považuje projektant za dostatečnou. Navíc bude sůť přepravována ve volně sypaném stavu.

Dotaz č. 11 :

V položkách č. 1077 a č. 1080 v soupisu dodávek a prací je uvedena betonová cihla. Lze použít a ocenit klasickou pálenou cihlu?

Odpověď:

Ano, v položkách č. 1077 a 1080 lze ocenit klasickou pálenou cihlu.

.....
Ing. Radmila Musilová
vedoucí oddělení 4501